
 
 
Znak: EZP.270.20.2022                                                                               Otwock-Świerk, dnia 12.05.2022r. 
 
  
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na „Dostawa detektorów do Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwocku”. 

 
Zamawiający w związku z art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego oraz z art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) NR 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie, na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą, zmienia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ) w następującym zakresie: 
 

1) TOM I SWZ w SPIS TREŚCI w Rozdziale 3 dodaje formularz: Formularz 3.4. Oświadczenie 
dotyczące przepisów sankcyjnych związanych z wojną w Ukrainie.  
 

2) TOM I SWZ Rozdział 1 dodaje zapis pkt 6.8. o brzmieniu „Zgodnie z art. 5k rozporządzenia Rady 
(UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie   zakazuje się wykonywania zamówienia 
publicznego z udziałem podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności 
polega się w rozumieniu dyrektywy 2014/24/UE, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10% 
wartości zamówienia.” 
 

3) TOM I SWZ Rozdział 1  pkt. 9.1 otrzymuje brzmienie: 
„9.1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę, w stosunku do którego 
zachodzi którakolwiek z okoliczności, o których mowa: 
a) w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp; 
b) w art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego ; 
c) o którym mowa w art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie. 
 
Zamawiający wskazuje, że w zakresie przesłanki wykluczenia, o której mowa w ppkt. b) powyżej 
Wykonawca składa oświadczenie w Części III Sekcja D jednolitego dokumentu „Podstawy 
wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym”. 
Ponadto Zamawiający, w ramach weryfikacji przesłanek wykluczenia, o których mowa powyżej, 
zastrzega możliwość wezwania Wykonawcy do złożenia wyjaśnień.” 
 
 
 
 



 
4) w TOM I SWZ Rozdział 1 pkt 10.3 dodaje zdanie o treści: 

„Zamawiający wskazuje, że w zakresie przesłanki wykluczenia, o której mowa w pkt. 9.1 ppkt. b) 
IDW Wykonawca składa oświadczenie w Części III Sekcja D jednolitego dokumentu „Podstawy 
wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym”. 

 

5) TOM I  SWZ Rozdział 1 pkt. 13.2 otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, żaden z nich nie 
może podlegać wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp, oraz w art. 7 ust. 1 ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz  w art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 
z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie, natomiast spełnianie warunków udziału 
w postępowaniu Wykonawcy wykazują zgodnie z pkt 8.2. IDW.” 

 

6) w TOM I SWZ Rozdział 1 SWZ w pkt 16.6  dodaje ppkt 4 o treści: 

„4) oświadczenie dotyczące przepisów sankcyjnych związanych z wojną w Ukrainie na Formularzu 
3.4. (składa: Wykonawca, każdy z Wykonawców wspólnie ubiegający 
się o udzielenie zamówienia, podmiot udostępniający zasoby). Oświadczenie to przekazuje się 
w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym.” 

 
7) TOM I SWZ Rozdział 2: Formularze dotyczące Oferty: Formularz 2.1 OFERTA – zastępuje się, 

zgodnie z  Formularz 2.1 OFERTA – w „TOM I SWZ_EZP.270.20.2022_pol_zmiana1”, „TOM I 
SWZ_EZP.270.20.2022_eng_zmiana1”; 

 

8) TOM I SWZ Rozdział 3: Formularze dotyczące spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w 
postępowaniu/wykazania braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy 
z postępowania, otrzymuje następujące brzmienie: 

 „Formularz 3.1.  Jednolity europejski dokument zamówienia (JEDZ/ESPD) (Dokument wstępnie 
przygotowany przez Zamawiającego dostępny na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania zarówno w formacie .xml – do zaimportowania w serwisie eESPD, a także w 
formacie pdf – poglądowo.); 

Formularz 3.2. Oświadczenie dotyczące aktualności informacji w JEDZ; 

Formularz 3.3. Oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej; 

Formularz 3.4 Oświadczenie dotyczące przepisów sankcyjnych związanych z wojną w Ukrainie.” 
 

9) Zamawiający modyfikuje TOM I SWZ – Formularz 3.1. Jednolity europejski dokument 
zamówienia (JEDZ/ESPD), który otrzymuje nowe brzmienie zgodne z plik zip 
„JEDZ_pol_zmiana1”, „JEDZ_eng_zmiana1”. 

 
Zamawiający w celu ujednolicenia zmian po publikacji ogłoszenia w DUUE zamieści nowy załącznik: 
- „TOM I SWZ_pol_zmiana1”, 



 
- „TOM I SWZ_eng_zmiana1”, 
- „JEDZ_pol_zmiana1.zip”, 
 - „JEDZ_eng_zmiana1.zip”, 
- „Formularze_wersja edyt_pol_zmiana1”, 
- „Forms editable version_eng_zmiana1”. 
 
 
Powyższe zmiany powodują zmiany ogłoszenia. Zmienione załączniki stanowią integralną część 
dokumentacji postępowania (SWZ) i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.  
 
 
 
 
 

………………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 


		2022-05-12T16:14:58+0200
	Tomasz Jan Szajkowski




